3

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.07.2025                                                                                                 №472
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 09.12.2016 №1302 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Предварительное согласование

предоставления земельного участка»

В целях приведения муниципальных правовых актов города         Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 09.12.2016 №1302 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» изменения согласно приложению                    к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

Главы города

Ханты-Мансийска                                                                      Н.А.Дунаевская

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 09.07.2025 №472
Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 09.12.2016 №1302 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»
(далее – постановление)

Внести в приложение к постановлению следующие изменения:

1.Абзац третий пункта 8 раздела I признать утратившим силу.

2.В разделе II:

2.1.Пункт 13 признать утратившим силу.

2.2.В абзаце третьем пункта 27 слова «пожарной безопасности» заменить словами «противопожарного режима».

2.3.Пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31.При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме посредством Единого портала заявителю обеспечивается:

получение информации о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги;

формирование заявления о предоставлении муниципальной услуги;

прием и регистрация Департаментом заявления и иных необходимых документов для предоставления муниципальной услуги;

получение результата предоставления муниципальной услуги;

получение сведений о ходе выполнения представления муниципальной услуги;

осуществление оценки качества предоставления муниципальной услуги;

досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) Департамента и его работников, а также МФЦ                                и его работников.».

2.4.В абзаце втором пункта 32 слова «может быть» исключить.

2.5.Абзац третий пункта 34 изложить в следующей редакции:

«Форматно-логическая проверка сформированного заявления                          о предоставлении муниципальной услуги осуществляется Единым порталом автоматически на основании требований, определяемых Департаментом, в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы заявления для предоставления муниципальной услуги. При выявлении Единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы заявления о предоставлении муниципальной услуги заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке                      ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме заявления о предоставлении муниципальной услуги.».

3.Абзац первый пункта 43 раздела III изложить в следующей редакции:

«43.Основание для начала административной процедуры: поступление в Департамент заявления о предоставлении муниципальной услуги.

В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя осуществляется в ходе личного приема в соответствии с Федеральным законом №210-ФЗ.».

4.Пункт 52 раздела IV после слов «перечнем документов» дополнить словами «и(или) информации».